Facientur nonnulli alii casus, in quibus valere consuetudinem quoad pluralitatem beneficiorum, necne, dubitari posset. nam de his vel in propriis locis videri poterit, ut paulo superius n. 210. et 211. ac seqq. et cit. n. 229. et n. 242. et alibi. Vel recurrendum erit ad generalia principia juris, quæ quoad propositum tradi solent, atque supra lib. I. tit. IV. *de Consuetudine*, per totum, ex professo tradita fuerunt: quanquam principia eorum ex proxime dictis satis colligi, atque ad alios consimiles casus applicari valeant.

dro III. celebrati. Ip hoc siquidem concilio cap. XIII. statutum fuit, ut uni plures dignitates, vel ecclesiæ parochiales non conferantur; sed cum « Ecclesia, vel ecclesiasticum ministerium committi debuerit, talis ad hoc persona quæratur, quæ residere in loco, et curam ejus per seipsam valeat exercere. Quod si aliter actum fuerit, et qui receperit, quod contra sacros ordines accepit amittat: et qui dederit, largiendi potestate privetur.» Hæc ibi: atque refertur c. *Quia nonnulli*. 3. de Cleric. non resident. Quod proinde intelligendum est pro hoc secundo tempore, ubi recipiens plures dignitates, vel parochias, privabatur posterius accepta (non quidem ipso jure, sed per sententiam judicis; prout indicat ly, « amittat, » atque notat Abbas in cit. c. *Quia nonnulli*. n. 4. et Fagnanus, ubi supra, n. 7.) simulque ita illicite conferendi pro ea vice. Verum etiam istud capitulum successu temporis quoad priorem suam partem immutatum fuit, etsi remanserit incorrectum quoad posteriorem; estque jam dictum supra tit. præced. § 1. n. 19.

281. *Tertium, concilii generalis, seu ulterius Lateranensis sub Innocentio III. Et quid tunc statutum fuerit quoad vacationem beneficiorum incompatibilium?* — Tertium tempus est concilii generalis; id est, Lateranensis alterius, sub Innocentio III. celebrati anno 1216. quodque per antonomasiam appellatur *Concilium Generale*, juxta dicta superius in præmio libri I. *Decretalium*. n. 112. In hoc siquidem generali concilio, cum priores constitutiones propter præsumptiones, et cupiditates quorundam, minus proficue reperirentur, expressius providendo statutum fuit, « ut quicumque recipit aliquod beneficium curam habens animarum annexam, si prius tale beneficium habeat, eo sit ipso jure privatus, et si fore illud retinere contenderit, etiam alio privetur. Is quoque, ad quem prioris spectat donatio, illud post receptionem alterius libere conferat, » etc. Hactenus concilium generale; idque paulo inferius decernit, hoc ipsum esse observandum in dignitatibus, et personatibus ejusdem ecclesiæ, etiamsi curam non habeant animarum; uti patet ex c. *De multa*, 28. h. t. quod est desumptum ex præfato concilio generali; sicque intelligendum pro statu tertii temporis præallegati. Unde pro hoc tempore non amplius relinquitur optio retinendi unum ex duobus beneficiis curatis, dignitatibus vel personatibus, quæ quis recepit; neque alte-

rutro eorum solum per sententiam judicis privari debet: sed prius per receptionem secundi vacat ipso jure, ita ut statim alteri conferri valeat; prout liquet ex allegatis verbis. Quanquam istud solummodo locum habeat in beneficiis curatis, dignitatibus et personatibus, utpote de quibus tantum ibidem fit mentio atque uberius dicitur in progressu.

282. *Cur c. Referente, etc. Præterea de Præbend. non superfluant in libris Decretalium?* — Hinc si contra præmissa objicias, stante cit. c. *De multa*. 28. h. t., nihil amplius operatur c. *Referente*. 7. et c. *Præterea*. 14. de *Præbend.* Ergo frustra hæc duo capitula posita fuerunt in compilatione quinque librorum *Decretalium* Gregorii IX. contra dicta in præmio eorumdem, ibi: « Resecatis superfluis. » Resp. cum Abbate in d. c. *Referente*. n. 3. h. t.; Pirhing eod. ne 156. et aliis, neg. anteced. Quia enim relatam c. *De multa*. h. t. solum loquitur de pluribus beneficiis curatis, ac dignitatibus et personatibus simul receptis, quorum primum decrevit ipso jure vacare per receptionem posterioris: hinc alia memorata duo capitula post tempus cit. c. *De multa*, h. t. et quando fiebat compilatio quinque librorum *Decretalium* Gregorii Papæ IX. non superfluebant, sed locum habebant in cæteris beneficiis: nam in his adhuc proviso relinquebatur optio plura habenti, ut eligeret retinendum, alterum vero dimittere, vel eodem privaretur; puta, in beneficiis non curatis, nec dignitatem vel personatum habentibus, v. g. in duobus canonicatibus, aut duobus beneficiis simplicibus personalem residentiam requirentibus; itemque in uno curato, et altero simplici residentiam requirente. Siquidem correctio jurium, quantum fieri potest, est evitanda, c. *Cum expediat*. 29. de *Election.* in 6. Nec censetur plus de priori lege mutatum, quam est expressum in posteriori, l. *Præcepimus*. § fin. C. de *Appellation.* cum similibus.

283. *Et an de facto adhuc locum habeant?* — Addit Fagnanus in cit. c. *Referente*. n. 9. h. t. et Pirhing. cit. n. 146. dispositionem illius decretalis etiam de facto, atque post ipsum concilium Tridentinum adhuc procedere, quando plura beneficia incompatibilia simul conferuntur, eorumque possessio simul acquiritur; ita ut constare non possit, cujus possessio prius fuerit acquisita. Nam tunc etiamnum datur optio eligendi unum ex ipsis, alterumque dimittendi: qui casus iste

non est decisis in cæteris posterioribus juribus (hæc enim solum loquuntur de pluribus beneficiis incompatilibus successive acquisitis) ac proinde is remanet sub dispositione juris communis antiqui, atque expressi in cit. c. *Referente*. 7. h. t.